
АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J / .  /■£- 2022 № 1

О внесении изменений в постановление администрации
Маслянинского района Новосибирской области
от 18.08.2022 № 431-па «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Запись на обучение по дополнительной образовательной программе»»

В целях приведения в соответствии с Федеральным законом от 27 
июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Маслянинского района 

Новосибирской области от 18.08.2022 № 431-па «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Запись на обучение по дополнительной образовательной программе»»
следующие изменения:

1.1. Подпункт 10.5.2 пункта 10.5 подраздела 10 «Исчерпывающий 
перечень документов, необходимых для предоставления Муниципальной 
услуги, подлежащих представлению Заявителем» раздела II «Стандарт 
предоставления Муниципальной услуги» изложить в следующей редакции.

«10.5.2 представления документов и информации, в том числе 
подтверждающих внесение Заявителем платы за предоставление 
Муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении Организации, 
органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных 
органов, органов местного самоуправления либо подведомственных 
государственным органам
или органам местного самоуправления организаций, участвующих в 
предоставлении Муниципальной услуги, в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
субъекта Российской Федерации, настоящим Административным 
регламентом за исключением документов, включенных в определенный 
частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 
перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и 
информацию в органы, предоставляющие муниципальные услуги, по 
собственной инициативе.»



1.2. Порядковый номер г подпункта 10.5.4 пункта 10.5 подраздела 10 
«Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления 
Муниципальной услуги, подлежащих представлению Заявителем» раздела II 
«Стандарт предоставления Муниципальной услуги» изложить в следующей 
редакции:

«г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) 
ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного 
лица органа, предоставляющего муниципальную услугу при первоначальном 
отказе в приеме документов, необходимых для предоставления 
Муниципальной услуги, либо в предоставлении Муниципальной услуги, о 
чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего 
муниципальную услугу при первоначальном отказе в приеме документов, 
необходимых для предоставления Муниципальной услуги, уведомляется 
Заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Маслянинского района по социальным 
вопросам Н.А. Валюх.

/

Маслянинского район 
Новосибирской облас

Глава
/

П.Г. Прилепа

Н.А.Валюх (838347)23541 
Е.В.Мицевич (838347)22408


